
 
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

  
 
 

  

 

U.O.R.: AA/F.A. 

 

 

Prot. (vedi segnatura)                       Ponzano Veneto, (vedi segnatura) 
 

All’Albo on line 

 

Decisione a contrarre avvio selezione n.1 esperto interno per figura di formatore n. 1 corso preparazione 
esami ICDL, mese di dicembre - per progetto “Test Center ICDL” A.S. 2025/26 – modulo “Computer 
Essentials”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 c. 143, della 

L. 107 del 2015”; 

VISTO  il D.P.R. 275/99 Autonomia Scolastica;  

VISTO l’iter di qualificazione dell’IC di Ponzano Veneto quale sede di esame per la 

certificazione ICDL; 

VISTO  il Contratto di Licenza ECDL e Certificazioni Informatiche prot. n. 17154 del 16-12-

2021 e successive proroghe; 

VISTO il programma annuale 2025; 

VISTA  la necessità di avvalersi di figure specializzate a svolgere attività di supporto e 

preparazione corsi ed esami ICDL; 

 

DETERMINA 

  

 

Di avviare il procedimento di selezione per individuare  

• N. 1 esperto interno a cui affidare l’incarico di formatore per realizzare n. 1 corso di formazione della 

durata di n. 4 ore finalizzato alla preparazione esame modulo Computer Essentials – alunni Scuola 

Secondaria “G. Galilei”. 

• Di autorizzare la spesa complessiva e omnicomprensiva presunta massima di € 204,36 lordo 

dipendente. 

 

Art.2 

Di utilizzare quale criterio di selezione appositi requisiti di valutazione indicati nel bando pubblico. L’esame 

delle candidature sarà affidato ad una commissione appositamente nominata dall’Istituto Scolastico. Le 

domande saranno valutate in base ai criteri indicati nel bando. In presenza dei requisiti richiesti, si procederà 

ad aggiudicazione anche nel caso di una sola domanda di partecipazione valida 

 

T
V

IC
83

30
03

 -
 A

6F
87

C
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

69
21

 -
 2

0/
11

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 B
IZ

Z
O

N
I

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it


 
   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

  
 
 

  

 

U.O.R.: AA/F.A. 

 

Art. 3 

Il compenso spettante sarà erogato al termine della prestazione previa presentazione del calendario degli 

interventi realizzati. 

 

Art. 4 

Il presente avviso rappresenta determinazione a contrarre da parte di questa Istituzione Scolastica che 

manifesta la propria intenzione di obbligarsi e determina le figure richieste, il fine perseguito, l’oggetto e le 

modalità di scelta del contraente. 

 

Art. 5 

Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è individuato nel Dirigente Scolastico Marco Bizzoni. Il 

trattamento dei dati avviene attraverso il sistema informatizzato e mediante archivi cartacei;  

 

Art.6 

Il presente dispositivo viene pubblicato all’Albo nel sito web dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Marco Bizzoni 
documento f.to digitalmente ai sensi del Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 

 

 

 
 

 

T
V

IC
83

30
03

 -
 A

6F
87

C
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

69
21

 -
 2

0/
11

/2
02

5 
- 

V
I.2

 -
 U

F
irm

ato digitalm
ente da M

A
R

C
O

 B
IZ

Z
O

N
I

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it

		2025-11-21T08:32:35+0000
	MARCO BIZZONI




